
 

 
 
 
Россия, 620075, г. Екатеринбург, ул. Карла Либкнехта, 2  
тел.: (343) 371-65-91, 371-35-59, тел./факс: 371-38-47 
e-mail: office@pionerart.ru; http://артшкола1.екатеринбург.рф  

 

    П Р И К А З  
2 0 . 1 1 . 2 0 2 3                                                         № 1 2 3 - О Д  

                                                                         г. Екатеринбург 
 

Об организации и проведении   

VI открытого городского конкурса набросков  

для учащихся детских школ искусств  

«Волшебная линия»             
 

На основании Распоряжения № 311/46/37 от 15.08.2023 «Об организации работы 

Городских ресурсных центров дополнительного образования в области искусств муниципального 

образования «город Екатеринбург» и Городских методических секций, входящих в состав 

Городских ресурсных центров в 2023/2024 учебном году», в соответствии с Постановлением 

Администрации города Екатеринбурга от 26.10.2020 № 2170 «Об утверждении Муниципальной 

программы «Развитие культуры и искусства в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

на 2021 – 2025 годы», Положением «Об Управлении культуры Администрации города 

Екатеринбурга», утвержденным Решением  Екатеринбургской городской Думы  от 26.06.2007 № 

51/44, на основании результатов деятельности муниципальных бюджетных (автономных) 

учреждений культуры дополнительного образования и Муниципального нетипового автономного 

общеобразовательного учреждения культуры «Гимназия «Арт-Этюд»  по реализации программ 

Городских ресурсных центров за 2021/2022 учебный год (по направлениям дополнительного 

образования в сфере культуры  и искусства), в целях обеспечения организационно-

содержательных условий эффективного развития муниципальных бюджетных (автономных) 

учреждений культуры дополнительного образования и Муниципального нетипового автономного 

общеобразовательного учреждения культуры «Гимназия «Арт-Этюд», а также в соответствии с 

годовым планом работы МБУК ДО ДХШ № 1 имени П.П. Чистякова на 2023/2024 учебный год,  с 

планом работы Городского ресурсного центра «Изобразительное искусство» на 2023/2024 

учебный год   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести VI открытый городской конкурс набросков для учащихся детских школ 

искусств «Волшебная линия»   (далее – Конкурс), дата проведения 09.12.2023 на площадке 

Технопарка универсальных педагогических компетенций, ФГБОУ ВО «Уральский 

государственный педагогический университет» (далее – Технопарк) по адресу: Екатеринбург, 

Карла Либкнехта, 9А, 5 этаж, актовый зал. 

2. Утвердить Состав организационного комитета Конкурса согласно Приложению № 1. 

3. Утвердить Положение о проведении VI Открытого городского конкурса набросков для 

учащихся детских школ искусств «Волшебная линия» согласно Приложению № 2. 

4. Утвердить Регламент Конкурса согласно Приложению № 3. 

5. Утвердить Состав жюри Конкурса согласно Приложению № 4. 

6. Провести методические мероприятия для преподавателей-художников ДШИ 

Екатеринбурга – Семинар «Роль набросков и зарисовок в создании сюжетной станковой 

композиции. Теория. Методика. Практика» и Мастер-класс «Наброски фигуры человека. Линия. 

Пластика. Пятно», в рамках работы Городского ресурсного центра «Изобразительное искусство» 

09.12.2023 года на площадке Технопарка универсальных педагогических компетенций, ФГБОУ 

ВО «Уральский государственный педагогический университет» (далее – Технопарк) по адресу: 

Екатеринбург, Карла Либкнехта, 9А, 5 этаж, актовый зал. 



7. Организовать и провести выставку победителей Конкурса в период с 13.12.2023 по 

20.12.2023г. в выставочном зале МБУК ДО ДХШ № 1 имени П.П. Чистякова по адресу: 

Екатеринбург, Карла Либкнехта/Малышева, стр. 2/47. 

8. Провести церемонию награждения победителей 13.12.2023 г. в выставочном зале 

МБУК ДО ДХШ № 1 имени П.П. Чистякова по адресу: Екатеринбург, Карла 

Либкнехта/Малышева, стр. 2/47. 

9. Самсоновой Надежда Евгеньевне, заместителю директора по учебно-методической 

работе МБУК ДО ДХШ № 1 имени П.П. Чистякова, куратору Городского ресурсного центра 

«Изобразительное искусство», подготовить организационные документы Конкурса, подобрать из 

перечня экспертов Екатеринбурга кандидатуры в состав членов жюри. 

10. Марченко Елене Георгиевне, заместителю директора по административно-

хозяйственной работе МБУК ДО ДХШ № 1 имени П.П. Чистякова, согласовать смету и 

калькуляцию Конкурса, подготовить финансовые документы для участников Конкурса.  

11.  Колясниковой Ольге Сергеевне, заместителю директора по общим вопросам МБУК ДО 

ДХШ № 1 имени П.П. Чистякова, организовать работу с финансовыми документами участников 

Конкурса от физических и юридических лиц (договор и акт), включая системы электронного 

документооборота ДИАДОК и/или ЭДО ПАРУС с использованием средств ЭЦП);  

12. Плюсниной Ульяне Владимировне, преподавателю МБУК ДО ДХШ № 1 имени П.П. 

Чистякова, методисту Городского ресурсного центра «Изобразительное искусство», в срок до 22 

ноября 2023 года опубликовать организационные документы конкурса на официальном сайте 

школы https://артшкола1.екатеринбург.рф/ и на сайте Виртуального музея в разделе Городской 

конкурс набросков - http://ekaart.ru/city_projects/128/, сделать информационную рассылку по 

детским школам искусств Екатеринбурга. 

13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.О. директора                                                               О.С. Колясникова 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

____________ Самсонова Н.Е. ____________ Плюснина У.В. 

____________ Колясникова О.С. ____________ Марченко Е.Г. 

 

 

 

 

  

 

 

https://артшкола1.екатеринбург.рф/
http://ekaart.ru/city_projects/128/

